
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310011253767267
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

81 / 2019 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

 
CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE  25  DE ABRIL DE 2019

Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.

Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el  Decreto 1183 de 3 de julio de 2015,  modificado por  el  Decreto 529 de 23 de marzo de
2017, RESUELVO:

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 25 de abril de 2019 a las  
11:30  horas,  en  primera  convocatoria,  que  se  celebrará  en  la  Sala  de  Juntas  de  la  Casa  Consistorial,  con
arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Información y dación de cuenta: Decreto nº 560/2019
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
2º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Autorización  ocupación  de  terrenos  de  dominio  público  con  mesas,  sillas  y
otros elementos. (Expte. MYS 16/19 AUT 7).
3º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Transmisión  de  autorizaciones  para  la  venta  no  sedentaria  en  el  mercado
municipal de los sábados. (Expte. VNS 8/19 TRN 4).
4º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Renuncia a licencia de ocupación de terrenos de dominio público con terraza.
(Expte. MYS 15/19 REN 5).
5º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Anulación recibo nº C2518 de la Tasa por Entrada de Vehículos a través de las
aceras y reserva de la vía pública. (Expte. LIQ. 11/19 VAD 1).
6º.  GESTIÓN TRIBUTARIA.  Aprobación liquidaciones tasa por instalación de puestos, barracas, casetas de
venta,  espectáculos  o  atracciones  situados  en  terrenos  de  uso  público  así  como  industrias  callejeras  y
ambulantes, correspondientes al incremento producido en la superficie de los puestos. (Expte. LIQ 12/19 PUE
1).
7º.  DESARROLLO  LOCAL.  Aprobación  liquidaciones  de  precio  público  por  prestación  de  servicios  en  el
Vivero de Empresas –marzo, abril y mayo 2019. (Expte. VIV-03-04-05/19).
8º. RECURSOS HUMANOS. Reducción de jornada de trabajo por cuidado de familiar que requiere especial
dedicación. (Expte. RRHH-120/2019).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310011253767267
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

9º.  RECURSOS HUMANOS. Nombramiento como funcionarios interinos de dos auxiliares de instalaciones
deportivas para la Concejalía de Deportes. (Expte. RRHH-118/2019).
10º. CONTRATACIÓN. Adjudicación del contrato de obras de reurbanización en Paseo de los Olivos tramo
este. (Expte. IFS CO10/18).
11º.  CONTRATACIÓN.  Adjudicación  contrato  de  obras  de  mejora  de  la  accesibilidad  peatonal  en  la  Calle
Pelayo. (Expte. IFS CO05/18).
12º. CONTRATACIÓN. Aprobación 3ª modificación del contrato de suministro de servicios de reprografía en
varias áreas del Ayuntamiento. (Expte. CSUM05/15).
13º.  CONTRATOS  MENORES.  Rectificación  acuerdo  JGL  28.03.2019  sobre  contratos  menores:  Juventud.
(Exptes. 2019/362, 2019/361, 2019/354, 2019/357, 2019/358,  2019/360, 2019/382, 2019/392 y 2019/388).
14º.  CONTRATOS  MENORES.  Rectificación  acuerdo  JGL  11.04.2019  sobre  contrato  menor:  Cultura.
(Expte. 2019/483).
15º. CONTRATOS MENORES. Rectificación acuerdo JGL 11.04.2019 sobre contrato menor: Fiestas. (Expte.
2019/463).
16º. CONTRATOS MENORES. Rectificación acuerdo JGL 11.04.2019 sobre contrato menor: Infraestruturas.
(Expte. 2019/349).
17º. CONTRATOS MENORES:
1. Educación. (Expte. 2019/473).
2. Medio Ambiente. (Expte. 2019/480 y 2019/498).
3. Compras. (Expte. 2019/478).
4. Deportes. (Expte. 2019/455).
5. Sanidad. (Expte. 2019/499).
18º. PATRIMONIO. Aprobación liquidación nº 127118 del Canon mensual por explotación del local nº uno
en la planta baja del Ayuntamiento. (Expte. 495/12P17/GES/a/5),
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
19º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Licencias Urbanísticas:
A) Obras  Mayores:
1.  Vivienda  unifamiliar  de  planta  sótano  para  garaje-trastero  y  planta  baja  más  porche,  más  construcción
auxiliar-barbacoa y piscina en Crta. Castalla, 108-A. (Expte. OM-53/18).
2. Vivienda unifamiliar aislada de planta baja, terraza y piscina en Pda. Boqueres, C-107 (políg. 15-parc. 169).
(Expte. OM-2/19).
B) Obras Menores:
1. Cambio de uso de local comercial a vivienda en C/ Portugal, 2, L-3. (Expte. MR-564/18).
2. Vallado frontal de parcela en C/ Río Ebro, 2. (Expte. MR-97/19).
3. Vallado provisional de parcela en Camí del Pont, 49. (Expte. MR-134/19).
4. Construcción de piscina en Avda. Los Girasoles, 19. (Expte. MR-140/19).
20º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Vados Permanentes:
A) Altas Vado Permanente: C/ Mercuri, 18. (Expte. V-42/19).
B) Cambios de titularidad Vados Permanentes: C/ Maestro Chapí, 38, local dcha. (Expte. V-44/19).
21º. URBANISMO. Archivo de expediente de disciplina urbanística: Expte. PLU 37/18.
22º.  ARQUITECTURA Y URBANISMO. Declaración caducidad de expediente  PLU 16/18 incoado para la



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310011253767267
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

protección  de  la  legalidad  urbanística  en  Pda.  Boqueres,  A-5  (polígono  2  parcela  172)  e  incoación  nuevo
expediente PLU 16/19.
23º.  ARQUITECTURA  Y  URBANISMO.  Aprobación  liquidación  nº  127349  por  ejecución  subsidiaria.
(Expte. OE 9/16).
24º. INFRAESTRUCTURAS. Licencia de obra menor en vía pública: Tendido red telecomunicaciones sobre
viario público en Crta. Agost, 51, Crta. Agost c/v Cl. La Fragua, Cr. Agost, 126; C/ Fusteria, 2; C/ Martillo c/v
Cl. Clavo; C/ Martillo c/v C/ Tormo; Avda. Industria c/v C/ Tormo (polígono Canastell). (Expte. MR-138/19).
SERVICIOS AL CIUDADANO
25º. SANIDAD. Licencias municipales por tenencia de animales potencialmente peligrosos:
1. Expte. 33/19.
2. Expte. 34/19.
3. Expte. 35/19.
26º.  SANIDAD.  Renovación  licencia  municipal  por  tenencia  de  animales  potencialmente  peligrosos:  Expte.
32/19.
27º. SANIDAD. Incoación expediente sancionador por infracción de la Ordenanza Municipal Reguladora de
la Tenencia de Animales de Compañía en el Entorno Humano:
1. Expte. 9/19-M
2. Expte. 13/19-M
28º. BIENESTAR SOCIAL. Convocatoria de subvenciones a familias con menores que presentan situaciones
de vulnerabilidad social  y precisan apoyos específicios para la atención de los menores con edades de 0 a 3
años en centros de Educación Infantil. Ejercicio 2019/2020.
29º. Despacho extraordinario.
30º. Ruegos y preguntas.

SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.
 

 

 

Jesus J. Villar Notario

Sant Vicent del Raspeig, 18 de abril de 2019

EL ALCALDE PRESIDENTE

Olga Pino Diez

LA SECRETARIA


		2019-04-18T11:38:33+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2019-04-18T11:38:27+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2019-04-18T13:05:49+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




